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ESTAMPES, DESSINS, GOUACHES

1. CLÉMENT-SERVEAU (1886-1972)
NATURE MORTE
Lithographie signée en bas à gauche, épreuve d’artiste
67 x 45 cm
Non reproduit
100/150 €

1 BIS. SEM (1863-1964)
PORTRAIT DE PAUL DOUMER
Aquarelle et fusain signé en bas à droite
24.5 x 19 cm
(Taches)
150/200 €

1 TER. LÉONARD TSUGUHARU FOUJITA
(1886-1968)
CHAT COUCHÉ
Lithographie signée en bas à gauche et datée 1931,
numérotée 6/15
21.5 x 30 cm
(Piqûres)
200/300 €

2. JEAN LE MOAL (1909-2007)
Lithographie signée en bas à droite et datée 1956,
n°27/50 hors commerce
37 x 31 cm
Non reproduit
100/150 €

2 BIS. JEAN SIGNOVERT (1919-1981)
COMPOSITION
Dessin à l’encre de Chine et crayon gras signé 
et daté en bas à droite.
64 x 45 cm
Non reproduit
300/400 €

3. MICHEL SEUPHOR (1901-1999)
COMPOSITION
Lithographie signée en bas à droite, n° 47/200
60 x 50 cm
Non reproduit
100/150 €

1BIS.

1TER.



4

3 BIS. ERVIN NEUHAUS (NÉ EN 1928)
ATOMES
Monotype signé en bas à droite 
et titré au dos
27 x 27 cm
Non reproduit
150/200 €

3 TER.ERVIN NEUHAUS (NÉ EN 1928)
MAGE
Monotype signé en bas à droite 
et titré au dos
53 x 40 cm
Non reproduit
150/200 €

4.VICTOR VASARELY (1906-1997)
COMPOSITION
Lithographie signée en bas à droite, 
n° 54/100
51 x 66 cm
150/200 €

4 BIS. ALEXANDER CALDER 
(1898-1976)
Lithographie en couleurs 
34 x 50 cm 
(Accident en haut à droite)
(Certificat de la galerie ARTCO au dos)
Non reproduit
180/200 €

5.HANSI
SOIR DU 14 JUILLET À OBERNAI 
(ALSACE)
Lithographie signée en bas à droite, 
n° 69/200
48 x 23 cm
100/150 €

6. JOSEPH BEUYS (1921-1986)
Lithographie dédicacée 
et signée Karl Fastabend, n°115/300
21 x 20 cm
200/300 €

7. HERVÉ MEHUN
SOUS LA PLUIE
Gouache signée en bas à droite et datée
1950, dédicacée à Plasse-Lecaisne
41 x 26 cm
Non reproduit
100/150 €

8. ALBERT GLEIZES (1881-1953)
COMPOSITION CUBISTE
Pochoir sur papier signé en bas à droite
50 x 60 cm
Non reproduit
1 500/2 000 €

4.

5. 6.



9. ALBERT GLEIZES (1881-1953)
COMPOSITION CUBISTE
Pochoir sur papier signé en bas 
à droite et daté 1926
60 x 50 cm
(Accidents)
Non reproduit
1 500/2 000 €

10. ALBERT GLEIZES 
(1881-1953)
COMPOSITION CUBISTE
Pochoir sur papier signé en bas 
à droite et daté 1926
60 x 50 cm
Non reproduit
1 500/2 000 €

11. BESNIL
COMPOSITION ABSTRAITE
SUR FOND VERT
Gouache sur carton circa 1950
60 x 50 cm
Non reproduit
150/200 €

12. LÉON ZACK (1892-1980)
Aquarelle abstraite 
signée en bas à gauche
50 x 33 cm
Non reproduit
800/900 €

13. CLÉMENT SERVEAU
(1886-1972)
COMPOSITION ABSTRAITE
Technique mixte 
signée en bas à droite
24 x 50 cm
Non reproduit
600/800 €

15 BIS. RICCARDO LICATA
(NÉ EN 1929)
COMPOSITION
Technique mixte sur papier 
signé en bas au mileu et daté 81
26.9 x 21.9 cm
Non reproduit
300/400 €

16. ANONYME
Gouache circa 1950
50 x 66 cm
Non reproduit
150/200 €

17. CHAVIGNE
Aquarelle signée en bas à droite 
circa 1950
65 x 50 cm
Non reproduit
150/200 €

17 BIS. MAX PAPART (1911-1994)
COMPOSITION 
AVEC PERSONNAGE
Gravure signée en bas à gauche
48 x 48 cm
200/300 €

17 TER. ERVIN NEUHAUS 
(NÉ EN 1928)
LE MONDE IMAGINAIRE
Monotype signé en bas à droite
65 x 50 cm
200/300 €

17 QUATER. GEORGES BRAQUE
(1882-1963)
LES OISEAUX
Lithographie signée en bas 
à droite, n° 481/500
64 x 49 cm
Non reproduit
200/300 €

5

14. LAURENCET 
LA PIPE
Projet d’illustration
22.5 x 18 cm
Non reproduit
150/200 €

15. ANONYME
Gouache circa 1950
65 x 50 cm
Non reproduit
150/200 €

17 BIS.

17 TER.
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LUBIN DE BEAUVAIS, ACTIF ENTRE 1892 ET 1915
ENSEMBLE D’ŒUVRES GRAPHIQUES

18. UN PETIT DESSIN ENCADRÉ 
BRETONNE À LOQUIVY
150/200 €

19. LOT DE 8 DESSINS
PORTRAITS D’ENFANTS
Non reproduit
150/200 €

20. LOT DE 13 DESSINS 
A la mine de plomb et crayons de couleur
ETUDES EN BRETAGNE 
ET AUX SABLES D’OLONNE
Non reproduit
200/300 €

21. LOT DE 8 AQUARELLES 
ET UNE HUILE
PAYSAGES ET PERSONNAGES DE
SOIGNOLLES (SEINE-ET-MARNE) 
Où l’artiste résida de 1900 à 1909
Non reproduit
200/300 €

22. LOT DE 24 DESSINS

PAYSAGES ET PERSONNAGES

Non reproduit

300/400 €

23. LOT DE 15 DESSINS

FEMMES ET ÉTUDES DIVERSES

Non reproduit

300/400 €

24. LOT DE 7 DESSINS

FEMMES ET ENFANTS

200/250 €

25. LOT DE 9 DESSINS DIVERS

150/200 €

26. LOT DE 12 DESSINS

SCÈNES DE LA RUE

Non reproduit

150/200 €

18.

25.

24.



27. LOT DE 18 ÉTUDES DE CHAT 
ET 4 ÉTUDES D’ANIMAUX
200/250 €

28. LOT DE 24 DESSINS
GUERRE DE 1914-18
150/200 €

29. LOT DE 12 DESSINS LIBERTINS
300/400 €

30. LOT DE 19 ESTAMPES JAPONAISES 
(provenant de Lubin de BEAUVAIS)
Non reproduit
100/150 €

31. LOT DE 13 POCHOIRS JAPONAIS 
(provenant de Lubin de BEAUVAIS)
Non reproduit
100/150 €

32. LOT DE 3 DESSINS
PROJETS D’ILLUSTRATION
100/150 €

33. LOT DE 17 PROJETS 
D’ILLUSTRATION 
SIGNÉS DU PSEUDONYME Y. KAROY
Non reproduit
100/150 €

34. LOT DE 18 PROJETS D’ILLUSTRATION 
POUR “L’ART D’ÊTRE COCU” 
SIGNÉ DU PSEUDONYME 
GABRIEL DE LAURMONT
Non reproduit
150/200 €

35. LOT DE GRAVURES D’APRÈS 
GAVARNI, LOT DE TIRAGES 
ET PROJETS D’ILLUSTRATION
Non reproduit
100/150 €

36. IMPORTANT LOT 
D’ÉPREUVES DIVERSES 
(GULLIVER, CADET-ROUSSEL…)
Non reproduit
100/150 €

7

27.

28. 29. 32.
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DESSINS ET TABLEAUX XIXEME ET XXEME SIECLE

37. VILMOS NAGY (1874-1953)
ECOLE HONGROISE
FEMME DANS UN JARDIN
Aquarelle
54 x 43.5 cm
100/150 €

38. ECOLE POST-IMPRESSIONNISTE
FEMME DE DOS 
CONTEMPLANT UN PAYSAGE 
Huile sur toile signée en bas à droite SOLA
81 x 60 cm
300/400 €

38 BIS. PAUL DE LASSENCE 
(1886-1962)
LES PINS
Panneau signé en bas à gauche
65 x 81 cm
On y joint une gravure numérotée
235/250, dédicacée et datée décembre
1929, et un livret d’exposition “Paul de
Lassence, Corse, Bretagne” aux Galeries
Georges Petit du 16 au 23 avril 1925 dans
lequel figure mentionné ce tableau.
Paul de LASSENCE, peintre né à
Bruxelles en 1886 et mort en 1962.
Paysages de Bretagne, Midi et Corse.
Elève à Londres de F. Brangwin.
Nombreuses expositions.
Catalogue de la vente de l’atelier, étude
de Claude Robert 71-73.
1 000/1 200 €



9

39. JEAN GUSTAVE POMBA (XIXÈME SIÈCLE)
NATURE MORTE
Huile sur panneau signé en bas à droite
45.5 x 37 cm
300/400 €

40. ECOLE FRANÇAISE VERS 1850
VUE D’UN PORT ANIMÉ DE PERSONNAGES
Huile sur toile
33 x 46 cm
300/400 €

41. ECOLE ANGLAISE, 
ATTRIBUÉ À HENRY II 
ALKEN (1810-1894)
ECUYÈRE ET SON CHIEN
Huile sur toile 
signée en bas à gauche
26 x 36 cm
1 000/1 200 €
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42. SCÈNE DE BAR VERS 1900
Pastel portant une signature en bas à gauche
40 x 55 cm
250/300 €

43. EUGÈNE CARRIERE (1849-1906)
PAYSAGE
Dessin monogrammé E.C
32.5 x 20 cm
Non reproduit
300/350 €

44. GASTON BOUCART (1878-1962)
VUE DE VENISE
Huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 51 cm
1 000/1 500 €

45. PIERRE-JACQUES PELLETIER (1869-1931)
VUE DE LA BANLIEUE PARISIENNE
Huile sur toile signée en bas à gauche
66 x 120 cm
(Restaurations)
800/1 000 €

42.

44.

45.
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46. LOUIS JACQUES VIGON (1897-1985)
VUE DE PARIS, NOTRE-DAME
Huile sur toile
81 x 60 cm
1 000/1 200 €

47. CLAUDE MOURRIER (NÉ EN 1930)
PAYSAGE DE NORMANDIE
Huile sur toile signée en bas à droite
48 x 55 cm
800/900 €

46.

47.



12

48. ECOLE FRANÇAISE 
DU XXÈME SIÈCLE
PLACE DU TERTRE
Huile sur panneau d’isorel
45.5 x 55 cm
200/300 €

49. ECOLE FRANÇAISE 
DÉBUT DU XXÈME SIÈCLE
MARINE
Huile sur toile
57 x 75 cm
1 000/1 200 €

48.

49.
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50. GIUSEPPE DE NITTIS (1846-1884)
ANTIBES 5 FÉVRIER 1865,
Dédicacé A l’ami Ziem, souvenir d’une belle matinée 
Aquarelle signée, datée et située en bas à droite
31.5 x 48 cm
(Un certificat du Comité de Nittis sera remis à l’acquéreur)
8 000/10 000 €
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51. HENRY GEOFFROY (1853-1924) DIT GÉO
PETIT GARÇON AU BOUQUET
Huile sur toile signée en haut à gauche, 
dédicacée et datée 1882
55 x 37 cm
8 000/10 000 €
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53. SUZANNE VALADON (1865-1938)
FEMME ASSISE
Sanguine signée en bas à droite et datée 1905
26 x 38 cm
(Certificat de Pétridès)
3 500/4 000 €

52. JEAN-LÉON GEROME (1824-1904)
PERSONNAGE ORIENTAL
Etude pour le tableau de 1867 
Le marché aux esclaves
Mine de plomb
19 x 18.5 cm
1 500/2 000 €

52.

53.
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54. MARIE LAURENCIN (1885-1956)
JEUNE FILLE À LA COIFFE BLEUE
Mine de plomb et crayon de couleur 
signé en bas à droite
25 x 15.5 cm
1 500/2 000 €

54 BIS. EDGAR STOEBEL (1909-2001)
COMPOSITION
Gouache sur carton signé
15 x 10.5 cm
100/150 €

54 TER. EDGAR STOEBEL (1909-2001)
COMPOSITION
Huile sur isorel signé
52 x 20 cm
100/150 €

55. LOUIS LATAPIE (1891-1972)
NU
Dessin signé et daté 24
46 x 61 cm
350/400 €

54 TER.

55.

54.

54 BIS.
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55 BIS. CAMILLE CLAUS (1920-2005)
VANITAS
Huile sur toile monogrammée et datée 64
162 x 97 cm
2 000/2 500 €

55 TER. ANONYME
COMPOSITION ABSTRAITE
Technique mixte sur isorel mono-
grammé AM
75 x 41 cm
150/200 €

56. MARTHE ORANT (1874-1957)
ARBRES ET MAISON
Huile sur carton
37 x 45 cm
200/300 €

56 BIS. DAVID LAN BAR (1912-1987)
COMPOSITION ABSTRAITE
Huile sur toile signée en bas 
à gauche et datée 60
73 x 60 cm
700/800 €

55 BIS.

56.

56 BIS.

55 TER.
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56 TER. YVES AUBRY 
(XXÈME SIÈCLE)
COMPOSITION ABSTRAITE
Huile sur panneau 
signé en bas à gauche et daté 71
89 x 60 cm
150/200 €

57. HENRI CLAUDIUS FORESTIER
(1875-1922), ECOLE SUISSE
VASE DE FLEURS
Huile sur toile
41 x 33 cm
300/500 €

57 BIS. JACQUES NAM 
(1881-1974)
PORTRAIT DE FEMME BLONDE AUX
YEUX VERTS
Huile sur panneau. 
Cachet en bas à gauche
46 x 38 cm
300/400 €

58. GEORGES ANTOINE 
ZEVENBEGHEN (1877-1948)
PASSIONNATA 1927
Pastel
35.5 x 26 cm
200/300 €

56 TER.

57.

57 BIS.
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59. ANONYME 
PREMIÈRE MOITIÉ DU XXÈME SIÈCLE
BOUQUET DE FLEURS
Huile sur toile
55 x 46 cm
150/200 €

60. JEAN JANIN (1898-1970)
LES ARCHERS
Huile sur toile signée en bas à gauche
75 x 50 cm
400/500 €

61. GEORGES WAKHEVITCH 
(1907-1984)
COMPOSITION SURRÉALISTE
Gouache signée en bas à gauche 
et datée 1945
32.5 x 50 cm
300/400 €

59.

60.

61.
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62. JEAN HELION (1904-1987)
NU ATTABLÉ
Fusain et sanguine signé et daté 1951
62 x 47.5 cm
1 200/1 500 €

63. JEAN LAMBERT-RUCKI (1888-
1967)
Deux dessins à la plume sur calque 
signés et datés 25
11 x 8.5 cm – 13 x 8.5 cm
Non reproduit
250/300 €

64. JULIUS PINCAS (JULES PASCIN)
(1885-1930)
SCÈNE DE MAISON CLOSE
Dessin double face à la mine de plomb
Cachet de l’atelier Pascin
25.6 x 18.5 cm
800/1 000 €

65. JULIUS PINCAS (JULES PASCIN) 
(1885-1930)
FEMMES
Mine de plomb
Cachet de l’atelier Pascin
19 x 24 cm
300/400 €

62.

64. 65.
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66. CHARLES KVAPIL (1884-1957)
NU DE DOS
Dessin sur papier brun
48 x 32 cm
200/300 €

67. ANTOINE MALLIAKARIS MAYO
(1905-1990)
DESSIN SURRÉALISTE À LA PLUME 
Signé en bas à gauche
27 x 19.5 cm
Non reproduit
200/300 €

68. JACQUES HEROLD (1910-1987)
FEMME
Dessin surréaliste à l’encre de Chine 
signé en bas à droite
23 x 15 cm
300/400 €

66.

68.
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DESSINS ET TABLEAUX RUSSES 
DE L’AVANT-GARDE A NOS JOURS

69. MIKHAIL LARIONOV (1881-1964)
PORTRAIT D’HOMME
Encre sur papier circa 1912
24 x 15 cm
4 500/5 000 €

70. MIKHAIL LARIONOV (1881-1964)
Aquarelle rayonniste 
sur papier monogrammé en bas à gauche 
Circa 1912
17 x 9.5 cm
4 500/5 000 €
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71. NINA KOGAN (1910-1930)
Aquarelle sur papier
31 x 14 cm
6 000/6 500 €

72. GUSTAV KLUCIS (1895-1944)
COMPOSITION SUPRÉMATISTE
Aquarelle sur papier et collage 
Circa 1919
19.5 x 10 cm
6 000/6 500 €
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73. MARIE VASSILIEFF (1884-1957)
NATURE MORTE À LA CRUCHE
Circa 1909
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 54 cm
(Certificat de Monsieur Claude Bernès)
140 000/150 000 €

Détail du lot 73
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74. MARIE VASSILIEFF (1884-1957)
PORT D’ESPAGNE
Circa 1913
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 60 cm
(Certificat de Monsieur Claude Bernès)
150 000/170 000 €
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75. NATALIA GONTCHAROVA (1881-1962)
PROJET DE DÉCOR DE THÉÂTRE
Aquarelle et gouache
21 x 25.5 cm
(Ancienne collection Anthony Parton, a été exposé
à la galerie 1900-2000 et reproduit au catalogue)
8 000/9 000 €
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76. NATALIA GONTCHAROVA (1881-1962)
PORTRAIT DE FEMME AU CHAPEAU
Dessin monogrammé en bas à gauche
56.8 x 38.5 cm
(Ancienne collection Lefevre)
800/1 000 €

77. PAUL MANSOUROFF (1896-1983)
PROJET DE TISSUS CIRCA 1930
Gouache sur papier
48 x 23 cm
Non reproduit
4 000/5 000 €

77 BIS. RATISLAW RACOFF (1904-1982)
L’OUVERTURE DE LA PÊCHE
Huile sur isorel signé en bas à droite et daté 62
35 x 27 cm
1 000/1 200 €

78. YULA CHAPOVAL (1919-1951)
COMPOSITION
Dessin à l’encre et gouache sur papier signé en bas à droite et daté 26.12.49
18 x 23 cm
800/1 000 €

76. 77 BIS.

78.
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79. ANDRÉ LANSKOY (1902-1976)
COMPOSITION ABSTRAITE
Gouache sur papier signé en haut à gauche,
circa 1956
25 x 32.5 cm
(Provenance : Fond Chassagne Zoubtchenko)
3 000/4 000 €

80. KATIA ZOUBTCHENKO 
(NÉE EN 1937)
COMPOSITION 1970
Collage signé en bas à droite
45 x 32 cm
600/800 €

81. KATIA ZOUBTCHENKO 
(NÉE EN 1937)
COMPOSITION 1970
Collage signé en bas à droite
45 x 32 cm
600/800 €

79.

80. 81.
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82. ANDRÉ LANSKOY
(1902-1976)
COMPOSITION DE 1949 
Dessin
10 x 7 cm
(Fond Chassagne Zoubtchenko)
800/1 200 €

83. VICTOR RUOLAN
SAYENKO (XXÈME SIÈCLE)
ABSTRACTION 1954/56
Huile sur toile signée en cyrillique
60.5 x 52 cm
800/1 000 €

84. VICTOR RUOLAN
SAYENKO (XXÈME SIÈCLE)
ABSTRACTION 1958
Huile et gouache
26 x 19 cm
300/500 €

85. BORIS TALBERG 
(1930-1979)
COUPLE
Pastel et aquarelle signé au dos
64 x 50
1 500/1 800 €

82.

84. 85.

83.
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86. VLADIMIR NAIDITCH (1903-1981)
NU ROUX
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 61 cm
1 500/1 800 €

87. VLADIMIR NAIDITCH (1903-1981)
NU COUCHÉ
Huile sur toile signée en haut à gauche 
et monogrammée en bas à droite
60 x 73 cm
1 500/1 800 €

88. VLADIMIR NAIDITCH (1903-1981)
NU COUCHÉ
Huile sur toile monogrammée en bas à droite
74 x 92 cm
1 800/2 000 €

89. VLADIMIR NAIDITCH (1903-1981)
NU ASSIS
Huile sur toile 
Cachet de la signature
81 x 60 cm
1 500/2 000 €

86.

87.

88.

89.
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90. TATYANA SEVTCHENKO 
(1920-1997)
PROJET DE FRESQUE POUR 
UN MONUMENT À KIEV (UKRAINE)
Gouache sur papier
26 x 67 cm
700/800 €

91. TATYANA SEVTCHENKO 
(1920-1997)
PROJET DE FRESQUE POUR 
UN MONUMENT À KIEV (UKRAINE)
Gouache sur carton
30.5 x 67 cm
800/900 €

94. KATIA TERECHKOVITCH (1902-1978)
PROJET DE TAPISSERIE : 
COURSE DE CHEVAUX
Huile sur toile
109 x 60 cm
1 000/1 200 €

92. IRINA BELAYE
Acrylique sur toile
65 x 92 cm
(Jeune peintre russe, expose ses œuvres
au Luxembourg, Londres, Moscou, 
Saint Pétersbourg, Heksinki, Tallinn)
800/1 000 €

93. IRINA BELAYE
Huile sur toile
50 x 50 cm
1 000/1 200 €

90.

91.

92.

94.

93.
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ŒUVRES ABSTRAITES DES ANNEES 50
DESSINS ET TABLEAUX 
MODERNES ET CONTEMPORAINS

95. CAMILLE CLAUS (1920-2005)
VANITAS 
Huile sur toile monogrammée et datée 64
162 x 97 cm
Non reproduit
2 500/3 000 €

96. EDGAR STOEBEL (1909-2001)
FEMME LISANT UNE LETTRE
Huile sur toile signée
81 x 65 cm
500/600 €

97. JEAN FAUBERT (NÉ EN 1946)
FEMME À LA GUITARE
Huile sur panneau signé en bas à droite
36 x 40 cm
500/600 €

95.

97.
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98. LUCIEN MORETTI (1922-2000)
JEUNE FEMME
Dessin aquarellé signé en bas à droite
65 x 47 cm
300/400 €

99. HANS SEILER (1907-1986)
LE PIGEONNIER 1934
Huile sur carton signé en bas à gauche
27 x 40.5 cm
1 200/1 500 €

100. FERNAND LANTOINE (1878-1955)
Huile sur carton signé en bas à gauche
24 x 33 cm
800/900 €
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101. ROBERT HANES (1920-1998)
PAYSAGE
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée
73 x 93 cm
800/1 000 €

102. ROBERT HANES (1920-1998)
SOUS LA MER
Huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 100 cm
700/800 €

103. ROBERT HANES (1920-1998)
L’HYMNE À LA NATURE
Technique mixte sur panneau
92 x 72 cm
1 000/1 200 €
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104. LUCIO DEL PEZZO (NÉ EN 1933)
OGETTI E OMINE
Aquarelle et collage sur carton signé, 
daté 77 et situé Paris
25 x 33 cm
1 200/1 500 €

105. JEAN CANGUILHEM
(1904-1982)
L’EXISTENCE
Huile sur toile 
signée en bas à droite et datée 49
61 x 50 cm
2 500/3 000 €

106. JEAN CANGUILHEM
(1904-1982)
L’ENVELOPPE
Huile sur toile signée et datée 49
61 x 50 cm
Non reproduit
2 500/3 000 €

107. RENATO RIGHETTI
(1916-1982)
COMPOSITION
Gouache sur papier signé en bas
au milieu, situé Paris et daté 49 
48.5 x 31 cm
1 800/2 000 €

108. RENATO RIGHETTI
(1916-1982)
COMPOSITION
Huile sur toile avec rehaut d’or 
signée en bas à droite et datée 50
38 x 46 cm
3 200/3 500 €

104.

107.105.

108.
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109. ERNEST ENGEL-PAK 
(ENGEL ROZIER) (1885-1965)
COMPOSITION
Dessin au fusain 
monogrammé et daté ER31
26.5 x 20 cm
300/400 €

110. ERNEST ENGEL-PAK 
(ENGEL ROZIER) (1885-1965)
COMPOSITION
Technique mixte sur papier 
signé en bas à gauche et daté 31
63 x 47 cm
600/800 €

111. ERNEST ENGEL-PAK 
(ENGEL ROZIER) (1885-1965)
COMPOSITION
Technique mixte sur papier 
signé en bas à droite et daté 31
62 x 46 cm
600/800 €

109.

110. 111.
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112. ANDRÉ POUJET (NÉ EN 1919)
COMPOSITION ABSTRAITE
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 47
41 x 32 cm
1 200/1 500 €

113. HENRY VALENSI (1883-1960)
SYMPHONIE DE L’AUTOMNE
Aquarelle gouachée signée en bas à gauche et datée 1933
32 x 24 cm
2 500/3 000 €

114. JEAN LEPPIEN (1910-1991)
COMPOSITION
Encre sur papier journal signé en bas à gauche
26 x 33 cm
800/1 000 €

115. GEORGES FOLMER (1895-1977)
COMPOSITION
Encre sur papier signé FOL en bas à droite
33 x 28 cm
Non reproduit
800/1 000 €

112. 113.

114.
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116. GEORGES FOLMER 
(1895-1977)
COMPOSITION 
Encre noire et rouge sur papier
signé en bas à droite et daté 1951
57 x 42 cm
1 800/2 000 €

117. ANDRÉE SIMON 
(1896-1981)
COMPOSITION
Gouache sur papier 
signé en bas à droite et daté 1949
27.5 x 34.5 cm
600/800 €

118. JACQUES MENNESSONS
(1923-1983)
COMPOSITION GRIS ROUGE 1981
Gouache, technique mixte 
titrée et indiquée MEN au dos, 
cachet Mennesons
52 x 32 cm
500/600 €

119. LOUISE JANIN 
(1893-1997)
COMPOSITION
Huile sur isorel signé et daté 1952
23 x 30 cm
1 500/2 000 €

116.

117.

119.118.
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120. GOTTFRIED HONEGGER (NÉ EN 1917)
COMPOSITION MONOCHROME ROUGE
Huile sur toile signée au dos, dédicacée et indi-
quée étude A31, datée 1980
40.5 x 53 cm
3 000/5 000 €

121. PROSPERO MORYUSEF (NÉ EN 1935)
COMPOSITION
Gouache et encre
42 x 29 cm
800/900 €

120.

121.



42

122. ROMANO ZANOTTI (NÉ EN 1934) 
COMPOSITION CINÉTIQUE LA LIGNE ORANGE 2006
Huile sur toile signée, titrée et datée au dos
60 x 60 cm
1 000/1 200 €

123. SATORU SATO (NÉ EN 1945)
COMPOSITION VERTICALE
Huile sur toile signée et datée au dos 1974
60 x 60 cm
1 000/1 200 €
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124. ANTONIO ASIS (NÉ EN 1932)
MOUVEMENT CONCENTRIQUE N°7
Sculpture cinétique signée, titrée et datée au dos 67
80 x 80 x 14 cm
10 000/15 000 €
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125. ROGER DESSERPRIT (1923-1985)
COMPOSITION ABSTRAITE
Lavis d’encre de Chine et crayon signé en bas à droite 
65 x 49 cm
500/600 €

126. ROGER DESSERPRIT (1923-1985)
COMPOSITION ABSTRAITE
Acrylique sur toile signée en bas à droite et datée 71
61 x 98 cm
1 000/1 100 €
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127. ROGER DESSERPRIT (1923-1985)
COMPOSITION ABSTRAITE
Bronze monogrammé RD 60
Paumelle fondeur, n°1/8
H. 45 cm - Long. 42 cm - larg. 35 cm
3 500/4 000 €

128. ROGER DESSERPRIT (1923-1985)
PERSONNAGE À L’ÉTENDARD
Bronze signé sur la terrasse,
Paumelle fondeur, n°2/8
H. 65 cm - Long. 10 cm - larg. 7 cm
1 500/1 800 €

129. YVON LEBELLEC (NÉ EN 1924)
MASQUE AFRO CELTIQUE 
Bronze signé au dos, n°1/8
H. 65 cm - Long. 31 cm - larg. 13 cm
4 000/4 500 €

127.

128. 129.
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129 BIS. CLAUDE SCHURR (NÉ EN 1921)
MARINE
Huile sur toile signée en bas à droite
80.5 x 99.5 cm
1 000/1 500 €

130. TOXIC (NÉ EN 1965)
HOMMAGE À BASQUIAT
Acrylique sur papier
41 x 29 cm
800/1 000 €

131. ALINE GAGNAIRE (1911-1997)
COMPOSITION ABSTRAITE
Technique mixte sur toile signée au dos et datée 78
60 x 60 cm
200/300 €

132. CLAUDE BELLEGARDE (NÉ EN 1927)
Acrylique sur papier signé en bas à droite
49 x 64 cm
300/400 €

129 BIS.

130.

131.

132.
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133. ROBERT SAINT-CRICQ (NÉ EN 1924)
COMPOSITION ABSTRAITE
Huile sur isorel signé en bas à gauche et daté 1970 ?
54 x 65 cm
300/500 €

134. ANNA STARITSKY (1911-1981).
COMPOSITION ABSTRAITE
Technique mixte sur papier signé en bas à droite 
et daté 53
55 x 39 cm
400/500 €

135. ANDRÉ FAVORY (1888-1937)
NU ALLONGÉ
Huile sur toile signée en bas à gauche
Exposé au “Kunst salon Herm Abels à Köln”
46.5 x 60 cm
Non reproduit
500/600 €

136. JORGE N. BARRADAS (1894-1971)
MARINOS 1925
Aquarelle signée en bas à droite
39.7 x 30 cm
Non reproduit
600/800 €

137. JORGE N. BARRADAS (1894-1971)
MARINOS 1925
Aquarelle signée en bas à droite
39.7 x 30 cm
Non reproduit
600/800 €

138. ISAAC PAILES (1895-1978)
COMPOSITION 
Pastel et gouache sur papier
32 x 24.5 cm
Non reproduit
1 200/1 500 €

133.

134.
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139. ANDRÉ COTTAVOZ (NÉ EN 1922)
COLLINES À VALLAURIS
Huile sur toile signée en bas à gauche et
datée 1953
19.5 x 50.5 cm
800/1 200 €

140. DAVID LAN BAR (1912-1987)
COMPOSITION 
Huile sur papier signé en bas à gauche
77 x 57 cm
800/900 €

141. DAVID LAN BAR (1912-1987)
COMPOSITION 1985
Huile sur toile signée en bas à gauche 
92 x 73 cm
400/500 €
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142. YVON TAILLANDIER (NÉ EN 1926)
7 AOÛT 1992
Acrylique sur papier
58 x 82 cm
800/1 000 €

143. YVON TAILLANDIER (NÉ EN 1926)
Acrylique sur papier 1983
87 x 68 cm
600/800 €

144. YVON TAILLANDIER (NÉ EN 1926)
Acrylique sur papier 1985
50 x 65 cm
600/800 €
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145. ECOLE RUSSE 
PERSONNAGES À CHEVAL
Huile sur carton monogrammé NE ?
56 x 56 cm
200/300 €

146. JOSÉ QUERO (NÉ EN 1932)
ABSTRACTION 1964
Huile sur toile
81 x 54 cm
400/500 €

147. ROBIN GOLWIN (XXÈME SIÈCLE)
LA CHAISE LONGUE
Huile sur toile et technique mixte
73 x 93 cm
300/500 €

145. 147.

146.
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148. HENRI REN (NÉ EN 1930)
DEUX PERSONNAGES
Huile sur toile signée et datée 1984
65 x 81 cm
400/600 €

149. J. PIERRE NOMINE (1941-1986)
COMPOSITION
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1978
117 x 73 cm
400/600 €

150. BRUNO HADJADJ (NÉ EN 1965)
SANS TITRE
Huile sur toile
59.5 x 73 cm
300/400 €

148.

150. 149.
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151. JOE KIWI (XXÈME SIÈCLE)
NATURE MORTE
Technique mixte sur carton
60 x 48 cm
300/500 €

152. HANNA BENDOV (NÉ EN 1920)
COMPOSITION
Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 101 cm
400/600 €

153. LUCIANO PONZIO (NÉ EN 1950)
TECHNIQUE MIXTE SUR BOIS
90 x 90 cm
(Série Di Torino)
600/800 €
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154. JEAN MESSAGIER (1920-1999)
Encre sur papier signé en bas à droite et daté 1948
300/400 €

155. ECOLE DE PARIS 
LA TERRASSE
Huile sur toile
60 x 75 cm
300/400 €

156. EMILIO MINAUD (XXÈME SIÈCLE)
COMPOSITION ABSTRAITE GÉOMÉTRIQUE 1982
Huile sur panneau signé en bas à droite
200/300 €

154.

155.

156.
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157. ALFRED ABERDAM (1894-1963)
ALLÉGORIE
Huile sur toile signée en bas à droite
61 x 50 cm
800/1 000 €

158. BERTON (XXÈME SIÈCLE)
PERSONNAGE
Huile sur papier marouflé signé en bas à
droite
44 x 36 cm
150/200 €

159. CHESNAY (XXÈME SIÈCLE)
SCÈNE DE MARCHÉ À PARIS
Huile sur toile
54 x 72.5 cm
400/500 €

157. 158.

159.
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160. WALTER UHL (1907-1990)
COMPOSITION ARCHITECTURÉE
Huile sur carton
34.5 x 31.5 cm
2 000/2 500 €

161. MANUEL HAREMBOUR (XXÈME SIÈCLE)
ABSTRACTION
Technique mixte sur bois signée en bas au milieu
80 x 100 cm
300/400 €

162. JOSÉ PALMEIRO (1901/03-1984)
FLEURS ET GUITARE
Huile sur toile signée et datée
73 x 60 cm
2 000/2 200 €

160. 161.

162.
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163. OLGA KLEIN-ASTRACHAN (1907-1999)
BOÎTE OBJET
Matériaux divers signé et daté 1974
28 x 18 cm
250/350 €

164. OLGA KLEIN-ASTRACHAN (1907-1999)
BOÎTE OBJET
Matériaux divers daté 1978
28 x 18 cm
250/350 €

165. LA NOIRAIE
Huile sur toile 
signée en bas à gauche
50 x 25 cm
200/300 €

166. WOLF REUTHER (NÉ EN 1917)
CAVALIER
Huile sur toile signée au dos 1957
27 x 16 cm
200/300 €
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167. JEAN COMMERE (1920-1986)
LES MEULES
Dessin à l’encre de chine signé et daté 1969
21 x 24 cm
150/200 €

168. DORA MAAR (1907-1997)
MENERBES
Aquarelle
Cachet de la vente
24 x 32 cm
400/500 €

169. DORA MAAR (1907-1997)
MENERBES
Aquarelle
Cachet de la vente
21 x 27 cm
500/600 €

170. ORLANDO PELAYO ENTRIALGO (1920-1990)
FIGURE DE PROUE
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1986
800/1 200 €

171. ALBERT REYS (XXÈME SIÈCLE)
Encre sur papier daté 1988
28 x 22 cm
Non reproduit
200/300 €

167. 168.

169.

170.
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172. MARA TRAN LONG 
(NÉE EN 1935)
FEMME
Technique mixte sur papier
108 x 49 cm
600/800 €

173. MARA TRAN LONG 
(NÉE EN 1935)
FEMME
Technique mixte sur papier
108 x 49 cm
600/800 €

174. MARA TRAN LONG 
(NÉE EN 1935)
FEMME
Technique mixte sur papier
108 x 49 cm
600/800 €

175. MARA TRAN LONA 
(NÉE EN 1935)
FEMME
Technique mixte sur papier
108 x 49 cm
600/800 €

172. 173.

174. 175.
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176. BORIS PORTNOÏ (NÉ EN 1937)
PERSONNAGES EN PALESTINE
Huile sur papier
40 x 31.5 cm
200/300 €

177. HENRI VERGE-SARRAT 
(1880-1966)
PAYSAGE
Huile sur toile
54 x 65 cm
100/150 €

178. ELEMER WAG WEINMANN 
(1906-1990)
FEMME BLONDE
Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 60 cm
100/150 €

179. FRANCIS SALES (NÉ EN 1924)
COMPOSITION
Huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 74 cm
100/150 €

176. 177.

178.

179.
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180. RAYMOND MOISSET
(1906-1994)
COMPOSITION
Huile sur toile signée au dos
60 x 73 cm
100/150 €

181. GIO COLUCCI 
(1892-1974)
NATURE MORTE
Huile sur carton
73 x 60 cm
Non reproduit
1 000/1 200 €

182. GUSTAVE MOSSA
(1883-1971)
PAYSAGE
Huile sur carton 
signé en bas à droite
31.5 x 45.5 cm
Non reproduit
600/800 €

183. BRACHET (XXÈME SIÈCLE)
ROCHERS ÉTIRÉS, MER VERTE
Toile signée en bas à droite,
datée 69 et titrée au dos
59.5 x 91.5 cm
400/500 €

184. R. VAN DE BERGHE ?
COMPOSITION ABSTRAITE
Technique mixte sur papier
signé en bas à droite et daté 91
76 x 58 cm
Non reproduit
100/150 €

185. DARDEAU
FEMME CUBISTE
Huile sur isorel 
signé en bas à droite
66 x 46 cm
Non reproduit
200/300 €

186. ERNST BECK 
(1879- 1941)
VUE DE VILLE EN BELGIQUE
Huile sur toile 
signée en bas à droite
56 x 62 cm
500/600 €

187. ERNST BECK 
(1879- 1941)
AU CAFÉ
Huile sur toile 
signée en bas à droite
52 x 62 cm
450/500 €

180. 183.

187.186.



61

188. GIOSETTA FIORONI (NÉE EN 1932)
COMPOSITION ABSTRAITE
Huile sur toile signée en haut à gauche 
et datée 58
65 x 80 cm
2 000/2 500 €

189. BILL PARKER (NÉ EN 1922)
COMPOSITION ABSTRAITE
Huile sur papier ? signé en bas à droite et
daté 60
54.5 x 75 cm
500/700 €

190. GIOSETTA FIORONI (NÉE EN 1928)
UNA AMICA SENSUALE
Huile sur toile signée en haut à droite et
datée 58, titrée et située au dos Roma
60 x 79 cm
1 000/1 200 €
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191. CHARLES MAUSSION (NÉ EN 1923)
COMPOSITION ABSTRAITE
Plâtre patiné, signé et monogrammé 
en bas à droite
30 x 36.5 cm
300/400 €

192. ELIANE PASSADORE (NÉE EN 1950)
AU RESTAURANT
Acrylique (fixé sous verre)
Signé en bas à droite
62 x 53 cm
200/300 €

193. ELIANE PASSADORE (NÉE EN 1950)
LES MUSICIENS
Acrylique (fixé sous verre)
Signé en bas à gauche
52 x 63 cm
200/300 €

SERONT VENDUS À LA SUITE
UN ENSEMBLE D'UNE TRENTAINE DE DESSINS

PROVENANT DE L'ATELIER D'ANDRÉ DERAIN (1880-1954)
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